

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-40-2023



ADQUISICIÓN DE REFACCIONES PARA SEMÁFOROS

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 12:00 horas del día 27 de Octubre de 2023, reunidos en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León del Municipio de Pachuca de Soto, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones de la Licitación Publica No. MPS-SA-LP-40-2023 referente a la ADQUISICIÓN DE REFACCIONES PARA SEMÁFOROS, de conformidad con los Artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y Artículos 54 y 57 de su Reglamento, así como por el apartado 2.5 de las bases de licitación pública y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, se reunieron servidores públicos y licitante participante cuyos nombres, representación y firma figuran al final de esta acta.

Posteriormente se lleva a cabo la presentación y apertura de la propuesta recibida, revisando la documentación de forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:

LICITANTE PARTICIPANTE:

SEMEX, S.A. DE C.V.

Se recibe para su posterior evaluación la propuesta de:

LICITANTE	OBSERVACIONES	IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN INCLUYE I.V.A.
SEMEX, S.A. DE C.V.	COTIZA 20 PARTIDAS PRESENTA CATALOGO DE LAS PARTIDAS COTIZADAS	\$ 2,049.898.01 (UN MILLON CUARENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 01/100 M.N.)

Conforme a lo establecido en el Artículo 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se recibe la propuesta del Licitante antes mencionado para su evaluación y análisis cualitativo.

Con base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, para la firma de las proposiciones lo realizara la **ING. GABRIELA MORALES RÍOS,** Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto.

El acto de fallo de esta Licitación se dará a conocer el día **31 de Octubre de 2023**, a las **13:00 horas**, en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este evento, siendo las 12:20 horas, del día 27 de Octubre de 2023, firmando todos y cada uno de los que en ella intervinieron para constancia y efecto.

Página 1 de 3

V

Cay P



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-40-2023



ADQUISICIÓN DE REFACCIONES PARA SEMÁFOROS

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO **DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO**

PRESIDENTE DE COMITÉ SECRETARIO DE COMITÉ

ING. GABRIELA MORALES RÍOS

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LIC. XITLALI BERENICE REYES OLGUÍN **SUPLENTE**

SECRETARÍA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

VOCALES DE COMITÉ

L.C. NELVIA TEMPLOS IBARRA SUPLENTE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

JC. PEDRO CALDERÓN GUERRERO

TITULAR

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y SUMINISTROS

L.Á/P./JOSÉ JOAQUÍN ORDUÑO MEJÍA

mm

SUPLENTE

SECRETARÍA GENERAL MUNICIPAL

ASESORES

LIC. DAVID GARCÍA ROLDAN

SUPLENTE

SECRETARÍA DE CONTRALORÍA

Y TRANSPARENCIA

L.C. ARMANDO JAÉN TÉLLEZ SUPLENTE

SINDICATURA HACENDARIA

LIC. ANALY OLVERA ROJO SUPLENTE **DIRECTOR GENERAL JURIDICO**

NO SE PRESENTO REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE CONTRALORÍA DEL ESTADO DE HIDALGO

ágina 2 de 3



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-40-2023



ADQUISICIÓN DE REFACCIONES PARA SEMÁFOROS

ÁREA SOLICITANTE/TÉCNICA

LIC. LAURA CANDA PAREDES ARTEAGA COORDINADOR DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRANSITO Y VIALIDAD

LICITANTE

LICITANTE NOMBRE DE REPRESENTANTE		FIRMA
SEMEX, S.A. DE C.V.	C. ARTURO GONZÁLEZ MARTÍNEZ	ALL ST

Pagina 3 de 3

0